



2024年6月3日

各 位

会社名 日揮ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 佐藤 雅之
(コード番号 1963 東証プライム市場)
問合せ先 戦略企画オフィス経営企画ユニット
コーポレートコミュニケーション
グループマネージャー 山上 晃弘
(電話 045-682-8026)

(訂正)「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び
「2023年度 決算概要」の一部訂正について

本年5月14日に開示いたしました「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年度 決算概要」の記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、数値データについては、訂正はありません。

記

1. 訂正理由

提出後に数値の誤りが判明したため。

2. 訂正箇所

訂正箇所には赤枠(太枠)を付して表示しています。

① 「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

P18 3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

【訂正前】

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日） (単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	総合エンジ ニアリング	機能材製造	計				
売上高							
外部顧客への売上高	773,106	52,012	825,119	7,475	832,595	—	832,595
セグメント間の内部売上高 又は振替高	12	5	18	3,937	3,955	△3,955	—
計	773,119	52,018	825,137	11,413	836,550	△3,955	832,595
セグメント利益又は損失 (△)	△22,094	7,251	△14,843	2,010	△12,832	△6,163	△18,995
セグメント資産	516,835	73,225	590,061	32,604	622,666	169,630	792,296
その他の項目							
減価償却費	2,696	3,349	6,046	633	6,680	3,022	9,702
有形及び無形固定資産の 増加額	2,647	7,597	10,244	50	10,295	10,105	20,400

- (注) 1. その他には、コンサルティング事業、オフィスサポート事業、造水事業、原油・ガス生産販売事業などを含んでおります。
2. 調整額は以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益又は損失(△)の調整額△6,163百万円には、セグメント間取引消去89百万円、各セグメントに配分していない全社費用△6,252百万円が含まれております。減価償却費の調整額3,022百万円は、各セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び当社のグループ管理運営費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額169,630百万円には、セグメント間取引消去△62,314百万円、各セグメントに配分していない全社資産231,944百万円が含まれております。全社資産は、主に当社における現金預金、投資有価証券、固定資産(建物および土地等)であります。
- (3) 有形及び無形固定資産の増加額の調整額10,105百万円は、各事業セグメントに配分していない全社資産であります。また、それに係る減価償却費についても、各セグメントに配分しない全社費用として調整額に含めております。
3. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業損失(△)と調整を行っております。

【訂正後】

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日） (単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	総合エンジ ニアリング	機能材製造	計				
売上高							
外部顧客への売上高	773,106	52,012	825,119	7,475	832,595	—	832,595
セグメント間の内部売上高 又は振替高	12	5	18	3,937	3,955	△3,955	—
計	773,119	52,018	825,137	11,413	836,550	△3,955	832,595
セグメント利益又は損失 (△)	△22,094	7,251	△14,843	2,010	△12,832	△6,163	△18,995
セグメント資産	516,835	73,225	590,061	32,604	622,666	169,630	792,296
その他の項目							
減価償却費	2,696	3,349	6,046	633	6,680	3,022	9,702
有形及び無形固定資産の 増加額	2,647	7,597	10,244	50	10,295	7,877	18,172

- (注) 1. その他には、コンサルティング事業、オフィスサポート事業、造水事業、原油・ガス生産販売事業などを含んでおります。
2. 調整額は以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益又は損失(△)の調整額△6,163百万円には、セグメント間取引消去89百万円、各セグメントに配分していない全社費用△6,252百万円が含まれております。減価償却費の調整額3,022百万円は、各セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び当社のグループ管理運営費用であります。
- (2) セグメント資産の調整額169,630百万円には、セグメント間取引消去△62,314百万円、各セグメントに配分していない全社資産231,944百万円が含まれております。全社資産は、主に当社における現金預金、投資有価証券、固定資産(建物および土地等)であります。
- (3) 有形及び無形固定資産の増加額の調整額7,877百万円は、各事業セグメントに配分していない全社資産であります。また、それに係る減価償却費についても、各セグメントに配分しない全社費用として調整額に含めております。
3. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業損失(△)と調整を行っております。

② 「2023 年度 決算概要」

P15 参考（地域別売上高、受注高）

【訂正前】

参考（地域別売上高、受注高）

売上高

【億円】

	FY2022		FY2023	
日本	1,731 (28.5%)		2,225 (26.8%)	
アジア	624 (10.3%)		1,294 (15.6%)	
中東	1,484 (24.5%)		2,867 (34.6%)	
アフリカ	320 (5.3%)		224 (2.7%)	
米州ほか	1,908 (31.4%)		1,684 (20.3%)	
合計	6,068 (100.0%)		8,296 (100.0%)	

受注高（総合エンジニアリング事業）

【億円】

	FY2022		FY2023	
日本	1,276 (15.5%)		1,572 (53.5%)	
アジア	2,510 (30.5%)		534 (18.2%)	
中東	3,101 (37.6%)		453 (15.4%)	
アフリカ	101 (1.2%)		39 (1.4%)	
米州ほか	1,250 (15.2%)		337 (11.5%)	
合計	8,239 (100.0%)		2,938 (100.0%)	

【訂正後】

参考（地域別売上高、受注高）

売上高

【億円】

	FY2022		FY2023	
日本	1,731 (28.5%)		2,225 (26.7%)	
アジア	624 (10.3%)		1,318 (15.8%)	
中東	1,484 (24.5%)		2,867 (34.4%)	
アフリカ	320 (5.3%)		224 (2.7%)	
米州ほか	1,908 (31.4%)		1,689 (20.4%)	
合計	6,068 (100.0%)		8,325 (100.0%)	

受注高（総合エンジニアリング事業）

【億円】

	FY2022		FY2023	
日本	1,276 (15.5%)		1,572 (53.5%)	
アジア	2,510 (30.5%)		534 (18.2%)	
中東	3,101 (37.6%)		453 (15.4%)	
アフリカ	101 (1.2%)		39 (1.4%)	
米州ほか	1,250 (15.2%)		337 (11.5%)	
合計	8,239 (100.0%)		2,938 (100.0%)	

訂正後の「2024 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023 年度 決算概要」については、当社ホームページに掲載いたします。

以上

p. 3